
1 

 

PROTOKÓŁ NR 25/17 

Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARCZEJ, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 13.11.2017 R. 

 

 Posiedzenie o godz. 15.00. otworzył, a następnie prowadził, Przewodniczący Komisji 

Gospodarczej, Roman Pietrzykowski. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków komisji 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

 W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Barbara 

Krzyżanowska – Skarbnik Miasta, Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Krzysztof Czapiewski - Przewodniczący Radny 

Miejskiej, Roman Jerkiewicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu. 

Tematem obrad komisji była informacja o przygotowaniu miasta do akcji zima 

2017/2018. 

Po rozpoczęciu posiedzenia Komisji, Przewodniczący Roman Pietrzykowski głos 

oddał panu Marcinowi Hałasowi – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzennej i Inwestycji, który poinformował, że aktualna jest umowa z wykonawcą                   

z zeszłego roku, która obowiązuje do końca kwietnia przyszłego roku. Dodał, że zakupione 

zostały również materiały w ilości 88 ton piasku i 25 ton soli. 

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta dodała, że na te materiały wydatkowana 

została kwota 12.131,27 zł. 

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał, czy Zakład Gospodarki Komunalnej 

będzie nadal świadczył usługę odśnieżania? 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji opowiedział, że Zakład Gospodarki Komunalnej ma pod opieką wszystkie drogi 

boczne gruntowe oraz chodniki. 

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że rozumie, iż będzie to tak, jak              

w zeszłym roku, gdy będzie telefon wykonawcy ruszają z pracą. 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji odpowiedział, że wszyscy wiedzą co mają robić. Następnie dodał, że kierowca              

z firmy obsługującej większą część miasta jest ze Skórcza, więc jest zawsze na miejscu. 

Radny Henryk Czarnecki poprosił, aby zwrócić uwagę kierowcy, który odśnieża ulice 

żeby jeździł trochę wolniej i nie wsypywał na chodnik tego śniegu, gdyż ludzie odśnieżają 

chodniki przy swoich posesjach, a on z powrotem ten śnieg wsypuje na chodniki. Dodał,               

że również kierowcy muszą zrozumieć, że gdy jest zimą dużo śniegu to szosa nie będzie taka 

szeroka jak zazwyczaj. 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji odpowiedział, że kierowcy odśnieżający drogi na pewno nie jeżdżą zbyt szybko, 

gdyż mają płacone za godziny i zwyczajnie im się to nie opłaca. 

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że ci kierowcy tłumaczą się tym, że jak jadą 

zbyt wolno, to nie dadzą rady tego zepchnąć. Z drugiej strony mówią, że mają to robić szybko 

żeby nie było zbyt wiele godzin. 



2 

 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że mamy już przez te parę lat 

orientację ile mniej więcej potrzeba czasu na odśnieżenie całego miasta, jak i posypanie 

piaskiem. Dodał, że jeżeli są duże ilości śniegu, to zlecane jest również jego wywożenie. 

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że zima ma to do siebie, że jeżeli leży śnieg                    

to gorzej się jeździ i chodzi. 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że najgorszy jest ten pierwszy biały tydzień, a potem już wszyscy się 

przyzwyczajają i nie ma już tyle telefonów. 

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że to się zgadza ale miał sygnały                              

od mieszkańców, by zwrócić uwagę na to, aby ulice odśnieżane były wolniej żeby nie sypać 

śniegu z powrotem na chodniki. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że to jest jedna sprawa ale                     

w roku ubiegłym dało się zauważyć, że mieszkańcy odśnieżając teren przed swoimi posesjami 

wyrzucali ten śnieg na ulicę i wtedy jest go więcej na ulicy. 

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że w zasadzie z chodnika każdy powinien ten 

śnieg zagospodarować i go nawet na posesję wwieźć, a nie wywieźć. 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że przepisy mówią o tym, aby z chodnika odgarniać do krawędzi 

jezdni, natomiast jeżeli jest go za dużo, miasto powinno go wywieźć. Następnie powiedział, 

że mieszanka, którą miasto zakupiło jest bardzo mocna i powinna szybko działać. 

Radny Henryk Czarnecki zapytał jaka ilość takiej mieszanki jest zużywana dziennie, 

gdyby posypać drogi w całym mieście? 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji odpowiedział, że jeżeli robione są drogi asfaltowe, to trzeba liczyć jedną 

piaskarkę czyli ok. 5 ton mieszanki. 

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że ilość mieszanki, którą posiada miasto starczy 

na ok. 20 posypań. 

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że czasami trzeba nawet dwa razy 

dziennie posypać drogi. 

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że faktycznie jak jest taka zima z temperatura 

około zera stopni, to więcej się sypie aniżeli napada duża ilość śniegu. 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że u nas jest duża ilość dróg wojewódzkich, więc to oni nam śnieg                  

z nich uprzątną. 

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał, czy remont w budynku OSP został 

zakończony? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że bramy są zamontowane, 

kostka przed wjazdem jest obniżona i w tej chwili czekamy tylko na dowiezienie silników               

do bram, gdyż te, które dojechały nie były właściwe. Dodał, że potem trzeba będzie już tylko 

dokonać regulacji tych bram ale to już jak będą chodzić. 

Następnie Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał, czy w tym roku będą 

jeszcze czyszczone studzienki kanalizacyjne z piachu, gdyż na przykład studzienka koło 

kościoła jest pełna piachu. 



3 

 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że zapisze sobie ten temat. 

Następnie Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że koło kącika dziury                  

są zalane, studzienki są podniesione. 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że udało się to dlatego, że były akurat robione łaty i zostało                          

do Zarządu Dróg Wojewódzkich wystosowane pismo, że jest to ich kanalizacja, natomiast oni 

stwierdzili, że ta instalacja jest miasta, gdyż nie tylko woda z drogi do niej leci ale również 

woda z dachów budynków znajdujących się przy ulicy. Następnie powiedział, że w związku     

z tym, że robione były w tym miejscu łaty, a nie był zeskrobany stary asfalt, prace nie zostały 

odebrane, w związku z czym zdecydowali, że wyregulują studnie, gdyż taniej było im                       

je wyregulować niż na nowo frezować i zalewać asfalt. 

Następnie Przewodniczący Roman Pietrzykowski udzielił głosu Radnemu Gawrzyał. 

Radny Adam Gawrzyał zapytał dlaczego spotkania konsultacyjne w sprawie planu 

studium odbywają się na stadionie, a nie w mieście? 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji odpowiedział, że w ramach tego projektu zostało zakupione wyposażenie do sali 

konferencyjnej znajdującej się na Stadionie Miejskim, a poza tym drugim warunkiem 

otrzymania środków finansowych na te działania było to, aby spotkania te odbywały się                      

w miejscu dostępnym dla osób niepełnosprawnych. Dodał, że nie będzie to żadnym 

problemem i do ogłoszenia o trzecim spotkaniu zostanie dodany zapis, że osoby, które mają 

problem z dotarciem na stadion będą mogły zadzwonić pod wskazany numer telefonu                       

i zostaną dowiezione na spotkanie i z niego odwiezione. 

 Następnie Radny Adam Gawrzyał poprosił burmistrza o wyjaśnienie kwestii, gdzie 

konkretnie będzie gaz w naszym mieście, gdyż z gazet wynika, że będzie on tylko u pana 

Włodarczyka. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że sieć gazowa będzie 

budowana od Starogardu do Smętowa i dokumentację dotyczącą tej projektowanej sieci 

miasto otrzymało w miesiącu maju. Dodał, że do tej otrzymanej dokumentacji zostały 

naniesione i odesłane uwagi. Natomiast jeżeli chodzi o umowę dotyczącą gazu, która została 

podpisana w firmie IGLOTEX, to dotyczy ona gazu skroplonego, który będzie dostarczany                          

na potrzeby elektrociepłowni, która będzie wytwarzała ciepło. Następnie powiedział,                       

że ta elektrociepłownia, zgodnie z podpisaną umową, będzie zaopatrywała w ciepło wszystkie 

nasze bloki komunalne. Kontynuując powiedział, że w momencie kiedy dojdzie do Skórcza 

gaz sieciowy, ziemny wtedy będzie zasilenie w gaz ziemny, natomiast do tego czasu ciepło 

będzie produkowane z gazu skroplonego i takie właśnie były założenia projektowe. Następnie 

dodał, że potem ewentualnie mieszkańcy mogą liczyć, że będzie obniżka cen jeżeli chodzi               

o ciepło, gdyż gaz ziemny jest tańszy ale ceny gazy skroplonego też są również bardzo 

atrakcyjne. 

 Radny Adam Gawrzyał powiedział, że wszystkie artykuły, które się ukazują mówią 

tylko o gazie skroplonym, dlatego mieszkańcy mają pytania. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że nie może być na razie 

mowy o gazie ziemnym, gdyż nie jest on przedmiotem tej inwestycji. Dodał, że gaz ziemny                 

i gaz skroplony to są dwie różne niezależne od siebie rzeczy. Kontynuując powiedział,                   



4 

 

że jedną inwestycją, która jest w tej chwili realizowana, jest elektrociepłownia opierająca                 

się na gazie skroplonym, a drugą jest budowa sieci gazu ziemnego, która pójdzie ze Skórcza                   

do Smętowa. 

 Radny Adam Gawrzyał powiedział, że mieszkańcy mówią mu, że dofinansowanie, 

które wynosi prawie 18 mln zł, które dostaje IGLOTEX, to jest połowa drogi ze Starogardu  

do Pelplina.  

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz zapytał w jakim artykule jest napisane,                 

że IGLOTEX dostał 18 mln zł, bo z tego co się orientuje to cała inwestycja ma kosztować               

18 mln zł, a dofinansowanie miało być na poziomie trochę ponad 9 mln zł. Dodał, że drugie             

9 mln zł będzie musiała wyłożyć spółka, która będzie budowała elektrociepłownię. 

 Radny Adam Gawrzyał powiedział, że mieszkańcy mówią, że jak będzie budowana 

sieć gazowa ze Starogardu do Skórcza, to takiego dofinansowania drugi raz nie dostaniemy. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że to nie my to budujemy            

i nigdzie nie jest tak napisane. Dodał, że to może tylko korzystnie wpłynąć na całokształt                 

i na to ciepło, które będzie za chwilę i na to, że każdy będzie mógł mieć gaz ziemny u siebie 

to już ewidentnie. Kontynuując powiedział, że w pierwszej perspektywie gaz miał iść torami  

i cieszyliśmy się z tego, natomiast teraz z perspektywy czasu uważa, że może lepiej się stało,                   

że pójdzie przez całe miasto, łącznie z bocznymi ulicami. 

 Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że dodatkowo będzie z tego tytułu wpływ pieniędzy do budżetu 

miasta. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że to prawda bo za sieci, które 

umieszczone będą w naszych pasach miasto będzie miało opłaty z tego tytułu i nie będą                  

to wcale takie małe pieniądze. 

 Radny Stefan Wiśniewski zapytał, czy sprawa burzówki na ul. Ogrodowej przy 

budynku pana Szachty jest już zamknięta? 

 Roman Jerkiewicz Kierownik ZGM odpowiedział, że nie ma w tej chwili 

pracowników i nie jest w stanie powiedzieć kiedy rozpoczną tam prace. 

   Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że był tam osobiście, studzienka 

była wypompowana i wychodzi na to, że ktoś jest tam jednak do tej studzienki podłączony            

z deszczówką albo ze starym szambem, gdyż podczas płukania tej studzienki wypływały             

z niej resztki fekali. Kontynuując powiedział, że jeden z mieszkańców, który jest do tej 

burzówki podłączony zdeklarował, że zrobi projekt na przyłącze żeby nikt nie miał 

wątpliwości, że jest tam przyłączenie. 

 Roman Jerkiewicz Kierownik ZGM powiedział, że po przedmuchaniu tego                          

i zadymieniu doszedł do wniosku, że to mogło być kiedyś wykorzystywane jako kanał 

ogólnospławny do wód deszczowych i do szamba, i mogły to być tylko pozostałości w tych 

rurach betonowych, gdyż nigdzie nie stwierdziliśmy żeby gdzieś wychodził dym. Dodał,                

że nie jest to chyba żadna miejska instalacja, a samorobna instalacja zrobiona kiedyś przez 

mieszkańców, która poprzez prowadzenie prac energetycznych i sieciowych została gdzieś 

uszkodzona. Kontynuując powiedział, że nie jest to zinwentaryzowane i tak na prawdę nie 

wiadomo gdzie kopać, a kopać trzeba na ok. 1,5 m, więc trzeba by było wiedzieć, gdzie                     

to robić. Następnie powiedział, że jak tylko wrócą ludzie ze zwolnień zajmą się tą sprawą. 



5 

 

 Radny Henryk Czarnecki zapytał kiedy zostanie postawiony stojak na rowery                       

w mieście. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że zostanie on postawiony             

na wiosnę po lewej stronie, przy miejscu parkingowym dla osób niepełnosprawnych                           

na parkingu dolnym, zaraz przy chodniku. Dodał, że  nie będzie on stał przy żadnym sklepie, 

gdyż ktoś będzie wychodził ze sklepu, zawiesi się na rowerze i może z tego być tylko kłopot. 

Kontynuując powiedział, że trwają prace na ul. Złotej i są już dość zaawansowane w kwestii 

burzówki, część drogi jest już utwardzona. Następnie powiedział, że nastąpiła zmiana planów 

więc trzeba będzie rozliczyć się kosztorysami zamiennymi z firmą, która wykonuje te prace, 

gdyż nie została zerwana całość asfaltu i wjazd na tą ulicę został zrobiony w ten sam sposób 

jak pozostałe wjazdy wykonane z ulicy Zielonej aby były jednakowe. 

 Roman Jerkiewicz Kierownik ZGM Skórcz powiedział, że należałoby tu wspomnieć               

o wzroście kosztów w związku z ociepleniem rurociągu. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że po zdjęciu warstwy ziemi 

okazało się, że wodociąg jest wykonany tylko na 1,05 m, także pół metra gruntu na ul. Złotej 

nam zwyczajnie zjechało, a raczej  przez te wszystkie lata z tej góry spłynęło do deszczówki,               

w związku z czym trzeba będzie to w jakiś sposób zabezpieczyć. 

 Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał co ze studzienkami przy ul. Hallera? 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że pan Marcin systematycznie 

dzwoni do firmy, która wykonywała to zadanie i wstrzymywaliśmy się z jakimkolwiek 

pismem do tej pory. 

 Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej  

i Inwestycji powiedział, że w ramach gwarancji można zlecić wykonanie tego innej firmie,                   

a wykonawcę obciążyć kosztami ich wykonania.  

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz powiedział, że miało być to zrobione                    

w sposób polubowny ale trzeba będzie napisać pismo do wykonawcy, gdyż w tej chwili są już 

na prawdę duże uskoki i trzeba to zrobić. Dodał, że będą one zrobione w tej sam sposób         

co w mieście kamieniem lub kostką, gdyż tak jest najprościej. Kontynuując powiedział,                

że widać, iż dobrze to wszystko funkcjonuje i cała woda z tej ulicy jest przez te studzienki 

zbierana. 

  Radny Stanisław Eggert zapytał, czy zmieniło się już coś w kwestii budowy 

obwodnicy? 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że tak jak już wcześniej 

mówił jesteśmy na trzecim miejscu, a właściwie to chyba już na drugim, gdyż na jedną                    

z inwestycji postępowanie przetargowe zostało już rozstrzygnięte i teraz tylko my jesteśmy               

w kolejce. 

 Radny Henryk Czarnecki powiedział, że skoro tak, to może w przyszłym roku ruszą 

już jakieś prace w tej kwestii. 

  Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że może jakieś wstępne prace 

przy przetargach ruszą. 

 Radny Stefan Wiśniewski zapytał, czy wykonane są już prace projektowe dotyczące 

budowy obwodnicy. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że tak projekt budowy 

obwodnicy aż do Kopytkowa jest już uzgodniony i została teraz tylko kwestia finansowa. 



6 

 

 Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że zapewne nie wyrobią się                        

z pracami do 2020 roku? 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że jest to pewnie kwestia 

drobnych przesunięć w czasie, gdyż w roku 2018 mogą otrzymać dodatkowe pieniądze                  

na wykonanie tych wszystkich inwestycji. Dodał, że chodzi o to ile dany samorząd 

wojewódzki wykona, gdyż muszą ponad połowę środków rozdysponować aby dostać kolejne. 

 Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że tak na prawdę oni powinni 

wykonać jeszcze w części dojazd na drogę 214 i na wysokości Osieka powinna być 

nawierzchnia zrobiona. Dodał, że część tej drogi, która jest w województwie kujawsko-

pomorskim to już się strasznie sypie, pomimo tego, że była naprawiana pięć lat temu                     

na odcinku 5 km, a już jest tak popękana, że jest w gorszym stanie niż nasza. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz odpowiedział, że jest podstawowe pytanie 

kto w jaki sposób remontuje. 

 Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                         

i Inwestycji powiedział, że Gmina Miejska Skórcz zajęła szóste miejsce w klasyfikacji 

Urzędu Wojewódzkiego na dofinansowanie na przebudowę ul. Długiej i Świerkowej. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz, powiedział, że jeżeli tak jest, to dostaniemy 

dofinansowanie w wysokości 50 % na tą przebudowę. 

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, przewodniczący Komisji 

Gospodarczej Roman Pietrzykowski, zakończył posiedzenie komisji o godz. 15.30. Protokół 

zawiera 6 ponumerowanych stron maszynopisu i 1 załącznik.  

 

 

              Przewodniczący Komisji Gospodarczej 

 

          Roman Pietrzykowski 

 

 

 

 

Protokolant: Sylwia Rynkiewicz 

 

Skórcz, dnia 17.11.2017 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 


